Настоящее Положение определяет порядок, сроки и условия продажи ООО «АЙТРЕЙД» 

(далее – Должник) в процедуре его несостоятельности (банкротства). 

1.2. Общие условия проведения торгов 

1.2.1. Состав лота1 
Приложение №1 к настоящему 

Положению 

1.2.2. Актуальная начальная цена реализации 

Имущества,  

326 491 000 (Триста двадцать 

шесть миллионов четыреста 

девяносто одна тысяча) рублей 

1.2.3.  Форма проведения торгов 

В форме проведения аукциона, в 

электронной форме, являются 

открытыми по составу 

участников 

1.2.4.  Форма представления предложений о цене 

Предложения по цене имущества 

(выставленного лота) подаются в

[...]

Вознаграждение организатора торгов Не устанавливается 

1.2.8. Электронная торговая площадка 

«Новые информационные 

сервисы», ИНН 7725752265 (АО 

НИС) www.nistp.ru 

1.3. Условия первых торгов 

1.3.1. Начальная цена реализации Имущества, рублей 

326 491 000 (Триста двадцать 

шесть миллионов четыреста 

девяносто одна тысяча) рублей 

1.3.2. Задаток 10% 

1.3.3. Шаг аукциона 5% 

1.4. Условия повторных торгов 

1.4.1. Начальная цена реализации Имущества, рублей 

293 841 900 (Двести девяноста 

три миллиона восемьсот сорок 

одна тысяча девятьсот) рублей 

1.4.2. Задаток  10% 

1.4.3. Шаг аукциона  5% 

1 Полный состав реализуемого имущества указывается в Приложении 1. 

Согласовано 

Конкурсным управляющим ООО АЙТРЕЙД 

Утверждено

[...]

Решением собрания кредиторов ООО АЙТРЕЙД от 02.12.2025 

1.5. Условия торгов посредством публичного предложения (включается 

опционально в том случае, если условия публичного предложения определены на 

этом этапе) 

1.5.1. Начальная цена реализации Имущества, рублей 

293 841 900 (Двести девяноста 

три миллиона восемьсот сорок 

одна тысяча девятьсот) рублей 

1.5.2. Период снижения цены  5 календарных дней 

1.5.3. Шаг снижения цены 5% 

1.5.4. Задаток  10% 

1.5.5. Цена отсечения, рублей 

146 920 950,00 (Сто сорок шесть 

миллионов девятьсот двадцать 

тысяч девятьсот пятьдесят) 

рублей 

1.6. Основные сведения о должнике: 

Наименование 

должника 

ООО «АЙТРЕЙД» ИНН должника 3015090281 

ОГРН/СНИЛС должника 1103015001000 Адрес должника 414040, г. Астрахань, 

ул. Куйбышева, стр. 

6А, помещ. 3 

Номер дела о банкротстве А06-1953/2025